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9 Odbiór płynnych odpadów olejowych przy wydajności 
pompowania pomp statkowych poniżej 7,5 m3/h dla statków 
powyżej 5.000 GT lub ze wspomaganiem pomp firmy odbierającej 

200 [zł za każdą rozpoczętą godzinę] 

10 Brak podgrzania szlamu oraz olejów do temperatury 
umożliwiającej sprawne dokonanie odbioru, jednak nie 

przekraczającej 60C (1) 

205 [zł/zdarzenie] 

11 Odbiór płynnych odpadów ze statków z wykorzystaniem 
specjalistycznych jednostek pływających 

25 000 [zł/zdarzenie] 

12 Odbiór płynnych odpadów olejowych i ich mieszanin  
z wodą zawierających znaczne ilości zanieczyszczeń  
tj. rozpuszczalniki, detergenty, zanieczyszczenia stałe itp. 

205 [zł/m3 ] 

13 Nieposiadanie przez statek standardowych przyłączeń 
kołnierzowych wymaganych przepisami Konwencji MARPOL 

405 [zł/zdarzenie] 

14 Wykonanie dezynfekcji odebranych odpadów ze statków 205 [zł/m3] 

15 Brak zdania odpadów z winy statku pomimo wcześniejszego 
pisemnego zgłoszenia odbioru 

200 [zł/przyjazd] 

16 ścieki z przekroczonymi dopuszczalnymi wartościami wskaźników 
zanieczyszczeń  

150+dopłata(2) [zł/m3] 

17 ścieki z nieakceptowalnie przekroczonymi dopuszczalnymi 
wartościami wskaźników zanieczyszczeń 

2800 [zł/m3] 

Objaśnienia: 

(1) Opłata naliczana jest również w przypadku, gdy odbiór deklarowanych do zdania odpadów  
nie nastąpi 

(2)  Dopłata zgodnie z zapisami w §3, ust. 15  niniejszej taryfy opłat za usługi. 

 

VIII. Informacja dotycząca odbioru pozostałości ładunkowych 

Zgodnie z przepisami ustawy o portowych urządzeniach do odbioru odpadów oraz pozostałości ładunkowych ze statków, 
obowiązek odbioru pozostałości ładunkowych ze statków spoczywa na odbiorcy ładunku. Odbiorca ładunku ponosi pełną 
odpowiedzialność prawną i finansową za odbiór pozostałości ładunkowych ze statków. Odbiorca ładunku, kierując się 
zasadami komercyjnymi, ma obowiązek zlecić wykonanie odbioru pozostałości ładunkowych ze statków firmie, która spełnia 
następujące warunki: 

(1) posiada zezwolenia na transport i/lub zbieranie odpadów niebezpiecznych lub innych niż niebezpieczne, bądź 
działalność jej została zarejestrowana w rejestrze prowadzonym przez marszałka województwa zgodnie  
z przepisami ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. z 2013r. Poz.21 z późn. zm.),  

(2) poinformowała w formie pisemnej Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie o podjęciu i prowadzeniu takiej 
działalności na obszarze portu morskiego w Szczecinie lub w Świnoujściu, 

(3) znajduje się w "wykazie" firm świadczących tego rodzaju usługę na terenie portu morskiego w Szczecinie  
lub/i w Świnoujściu, prowadzonym przez Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. 

 

Firmy te będą mogły świadczyć tego rodzaju usługę na terenie portu morskiego w Szczecinie lub w Świnoujściu po 
wcześniejszym zgłoszeniu się do Działu Energetyki i Eksploatacji Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A.  
z dokumentami wymienionymi w punkcie (1) i (2) i po akceptacji przez Inspektorat Ochrony Środowiska Morskiego Urzędu 
Morskiego w Szczecinie. Po przeprowadzonej przez Dział Energetyki i Eksploatacji Zarządu Morskich Portów Szczecin  
i Świnoujście S.A. pozytywnej ocenie dostarczonych dokumentów firma ta zostanie zamieszczona w "wykazie". Wykaz ten 
jest na bieżąco aktualizowany i dostępny na stronie internetowej ZMPSiŚ S.A. www.port.szczecin.pl , BIP. 

 

Obowiązkiem firmy odbierającej pozostałości ładunkowe ze statków jest przekazywanie do Działu Energetyki i 
Eksploatacji Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. kwartalnych informacji zawierających dane  
o ilościach i rodzajach odebranych pozostałości ładunkowych ze statków w porcie morskim w Szczecinie i w porcie morskim 
w Świnoujściu oraz sposobów dalszego postępowania z nimi. Niespełnienie ww. warunków powoduje skreślenie firmy z 
wykazu.  

 

 

http://www.port.szczecin.pl/







